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Mary Fonden udvider ”Råd til Livet”-rådgivning til udsatte og voldsramte kvinder til 
Mødrehjælpen i Aarhus 
 
Udsatte og voldsramte kvinder i Aarhus-området kan nu også få gratis social, juridisk og 
økonomisk rådgivning hos Mødrehjælpen i Aarhus. Kvinderne tilbydes uvildig hjælp fra 
socialrådgivere fra Mødrehjælpen, frivillige økonomiske mentorer fra Nykredit og lokale 
advokater fra DELACOUR Dania.  
 
”Råd til Livet” hjælper udsatte og voldsramte kvinder med at genvinde overblikket over deres økonomi 
og tilværelse.”Råd til Livet”-tilbuddet hos Mødrehjælpen i Aarhus er en udvidelse af det eksisterende 
tilbud hos Mødrehjælpen i København.  
 
”Vi har nu i 2 år tilbudt denne form for rådgivning hos Mødrehjælpen i København, og da vi ved, at det 
hjælper en gruppe meget udsatte kvinder, er det helt oplagt at udvide projektet til Mødrehjælpen i 
Aarhus. Økonomi kan blive brugt som fastholdelsesmiddel i voldelige forhold, så overblik over økonomien 
kan hjælpe kvinderne til bedre at tage hånd om sig selv og deres børn”, forklarer Helle Østergaard, 
projektchef i Mary Fonden.  
 
Erfaringer fra det eksisterende tilbud hos Mødrehjælpen i København er, at projektet har markant effekt 
for kvinderne. Nye tal fra januar bekræfter de positive målinger af projektet fra august 2010: Kvinderne 
får bedre overblik og oplever bedre trivsel, efter at de har fået ”Råd til Livet”-rådgivning. 
 
”Vi glæder os i Mødrehjælpen utroligt meget over, at vi nu kan tilbyde kvinder her i Aarhus denne brede 
sociale, økonomiske og juridiske rådgivning. For ofte kommer kvinderne ikke blot med uåbnede 
rudekuverter og store gældsposter, men også problemer med forældremyndigheden og samværet med 
barnets far. Derfor kan kombinationen af professionel rådgivning fra både advokater, økonomiske 
mentorer og socialrådgivere hjælpe kvinderne til at finde fodfæste igen”, siger Ulla Krogager, som er 
leder af Mødrehjælpens rådgivning i Aarhus. 
 
Mary Fondens ”Råd til Livet” bygger på et tæt samarbejde med Mødrehjælpens socialrådgivere og 
frivillige, lokale og professionelle kræfter; advokater fra DELACOUR Dania i Aarhus og erfarne Nykredit-
ansatte rådgiver kvinderne i Mødrehjælpens lokaler i Aarhus.  
 
”Nykredit-medarbejdere har udvist stor interesse for frivilligt at bidrage med deres faglige ekspertise i 
”Råd til Livet”. Motivationen er stor, fordi vi meget konkret kan gøre en forskel for udsatte kvinder, 
ligesom medarbejderne får en menneskelig indsigt, som kan anvendes i det daglige arbejde. Derfor er vi 
glade for, at ”Råd til Livet” nu også udbredes til Aarhus-området”, fortæller Birgitte Bruun, vicedirektør, 
Nykredit.  
 
Kvinder, som vil høre mere om projektet eller har brug for rådgivning, kan kontakte Mødrehjælpen i 
Aarhus på telefon 33 45 86 60. Rådgivningen foregår i Mødrehjælpens lokaler i Aarhus på Søndergade 
53, 4. sal, 8000 Aarhus C.  
 
 
For yderligere information kontakt  
 
Mary Fonden, projektchef Helle Østergaard, 2937 8922, ho@maryfonden.dk  
 
Nykredit, kommunikationsdirektør Nels Petersen, 4455 1470, np@nykredit.dk  

Mødrehjælpen, kommunikationschef Jakob Kjøller, 3070 9275, jkj@moedrehjaelpen.dk                     



 

 

 
 
 
 
BAGGRUND 
 
• Mary Fonden lancerede projekt ”Råd til Livet” i februar 2009 i samarbejde med Nykredit og 
Mødrehjælpen i København. I oktober 2010 startede - sideløbende med tilbuddet hos Mødrehjælpen - en 
gradvis udrulning til landets krisecentre i et samarbejde mellem Mary Fonden, Nykredit og LOKK 
(Landsorganisationen af Kvindekrisecentre). Med det nye tiltag tilbydes ”Råd til Livet” nu følgende 
steder: Mødrehjælpen i København og Aarhus og til beboere på krisecentre i Helsingør, Aarhus og 
Esbjerg.  
 
• Mødrehjælpen i Aarhus hjælper årligt 1600 enlige forsørgere, gravide og børnefamilier. 
 
• ”Råd til Livet” er et vigtigt projekt, der knytter sig meget stærkt til opfyldelsen af Mary Fondens 
formål og sigte: Mary Fonden ønsker at forebygge og afhjælpe social isolation og fremme tolerance og 
forståelse for forskellighed - og at skabe håb. 
 
• ”Råd til Livet” hører under Mary Fondens indsatsområde ”Vold i Hjemmet” med budskaberne: ”Alle har 
ret til et liv uden vold”. ”Vold er aldrig acceptabelt - og vold kan aldrig retfærdiggøres”. 
 
FAKTA  
 
• Det er på baggrund af de gode erfaringer fra projekt ”Råd til Livet” hos Mødrehjælpen i København, at 
projektet nu udvides til Mødrehjælpen i Aarhus. Positive målinger fra august 2010 bekræftes i en aktuel 
måling fra januar 2011. Rådgivningen gør en positiv forskel for udsatte og voldsramte kvinder 
 

- Antallet af kvinder, der oplever, at de kan overskue deres økonomi, er mere end 
fordoblet (fra 32% til 73%) efter, at de har fået rådgivning. 

 
- En måling på WHO’s internationalt anerkendte trivselsindeks viser, at de voldsramte 

kvinder rapporterer markant større trivsel efter at have fået hjælp via ”Råd til Livet”. 
Andelen af kvinder, som er i risikozonen for at udvikle stress og depression, er faldet fra 
ca. 78% til 46%.  

 
• 30% af voldsramte, erhvervsaktive kvinder har oplevet, at de har skullet aflevere deres løn til 
partneren. (Kilde: Rapporten ”Voldsramte kvinders arbejdsliv”, Servicestyrelsen okt. 2009) 
 

 
 


